
МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ'Я УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

13.05.2009 N 334 

м.Київ 

Про затвердження примірних табелів 
матеріально-технічного оснащення 
підрозділів інтенсивної терапії, 
анестезіології та неонатології 
закладів охорони здоров'я 

 

 

 

На виконання п.5 Національного плану розвитку системи охорони здоров'я на період до 2010 р., затвердженого 

постановою Кабінету Міністрів України від 13.06.2007 р. № 815 

НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити: 

1.1. Примірний табель матеріально-технічного оснащення відділень анестезіології - інтенсивної терапії та відділень 

інтенсивної терапії загального профілю лікарень для дорослих (додається). 

1.2. Примірний табель матеріально-технічного оснащення відділень анестезіології - інтенсивної терапії та відділень 

інтенсивної терапії загального профілю дитячих лікарень (додається). 

1.3. Примірний табель матеріально-технічного оснащення відділень інтенсивної терапії новонароджених в дитячих 

лікарнях (додається). 

1.4. Примірний табель матеріально-технічного оснащення відділень інтенсивної терапії новонароджених в 

родопомічних закладах (пологових будинках, центрах охорони здоров'я матері та дитини, перинатальних 

центрах) (додається). 

1.5. Примірний табель матеріально-технічного оснащення неонатальних відділень дитячих лікарень (додається). 

- Міністру охорони здоров'я АР Крим, начальникам управлінь охорони здоров'я обласних державних адміністрацій 

та Київської і Севастопольської міських державних адміністрацій забезпечити служби інтенсивної терапії та 

анестезіології закладів охорони здоров'я медичною технікою та виробами медичного призначення у відповідності 

до затверджених табелів оснащення. 

- Контроль за виконання наказу покласти на заступника Міністра В.В.Лазоришинця. 

Міністр В.М.Князевич 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ МОЗ України 

від ___ _____ 2009  № ___ 

 

 

Примірний табель матеріально-технічного оснащення  

відділень анестезіології - інтенсивної терапії та відділень інтенсивної терапії 

загального профілю лікарень для дорослих 

 
№ 

з/п 

Найменування обладнання Кількість виробів / одиниць 

 обладнання 

Відділення анестезіології - 

інтенсивної терапії та 

відділення інтенсивної 

терапії загального профілю 

Лікарня ІІ рівня  

(відділення на 6 ліжок)* 

Лікарня ІІІ рівня  

(відділення на 12 ліжок)* 
палати  ІТ анестезіологія 

(операційні) 

палати  ІТ анестезіологія 

(операційні) 

1. Апарат ШВЛ  високого 

класу ** 

- - 2 - 

2. Апарат ШВЛ середнього 

класу**  

6 

(з них  2 - для 

дітей усіх 

вікових груп) 

- 10 - 

3. Апарат ШВЛ портативний 

транспортний з автономним 

живленням 

1 - 2 - 

4. Наркозно-дихальний апарат 

високого класу з 

можливістю проведення 

інгаляційної анестезії 

галогенізованими 

анестетиками і роботи в 

низькопотоковому режимі та 

з системами повного 

анестезіологічного 

моніторингу ** 

- - - 1 на кожних 

5 опер. 

столів 

(20%) 

5. Наркозно-дихальний апарат 

середнього класу з 

можливістю проведення 

інгаляційної анестезії 

галогенізованими 

анестетиками та з системами 

базового анестезіологічного 

моніторингу** 

- 1 на кожні 3 

опер. столи 

(33%) 

(з них 1  - 

універсаль-

ний для дітей 

усіх вікових 

груп та 

дорослих) 

- 1 на кожних 

5 опер. 

столів 

(20%) 

6. Наркозно-дихальний апарат 

спрощеного типу з 

можливістю подання 

закисно-кисневої суміші  

- 2 на кожні 3 

опер. столи  

(66%) 

- 3 на кожних 

5 опер. 

столів 

(60%) 



 2 

7. Компресорна станція для 

забезпечення роботи 

дихальної та  наркозно-

дихальної апаратури 

- - 1 1 

8. Монітор пацієнта 

поліфункціональний з  

можливістю інвазивного 

вимірювання гемодинаміки 

(інвазивний та неінвазивний 

АТ, ЧСС, ЕКГ, SpO2 , t°) 

- - 2 1 на кожних 

5 опер. 

столів 

(20%) 

9. Монітор пацієнта  

поліфункціональний з  

неінвазівним вимірюванням 

гемодинаміки  (неінвазивний 

АТ, ЧСС, ЕКГ, SpO2 , t°) 

6 

(з них  2 - для 

дітей усіх 

вікових груп 

з 

комплектами 

відповідних  

манжеток та 

датчиків) 

 

1 на кожний 

опер. стіл 

(100%) 

(з них  1 - для 

дітей усіх 

вікових груп 

з 

комплектами 

відповідних  

манжеток та 

датчиків) 

10 4 на кожних 

5 опер. 

столів 

(80%) 

10. Пульсоксиметр 3 3 6 1 на кожні 3 

опер. столи 

11. Пульсоксиметр з 

можливістю неінвазивного 

визначення гемоглобіну, 

метгемоглобіну та 

карбоксигемоглобіну 

- - 1 1 

12. BIS-монітор для контролю 

глибини седації та наркозу 

- - 2 1 на кожних 

5 опер. 

столів 

13. Дозатор лікувальних 

речовин (шприцевий насос) 

6 1 на кожний 

опер. стіл 

12 1 на кожний 

опер.  стіл 

14. Дозатор лікувальних 

речовин (інфузійний 

волюметричний насос) 

4 - 8 - 

15. Стійка електрифікована 

пересувна для приладів  

6 - 12 - 

16. Пристрій для прискореної 

внутрішньовенної інфузії під 

тиском 

1 1 2 1 на кожних 

5 опер. 

столів 

17. Стимулятор периферичних 

нервів для моніторування 

глибини міорелаксації 

- 1 на кожні 3 

опер. столи 

- 1 на кожні 3 

опер. столи 

18. Стимулятор периферичних 

нервів для проведення 

провідникових анестезій 

- 1 - 2 

19. Електрокардіограф 

портативний 

1 - 2 - 

20. Електрокардіостимулятор 

зовнішній 

1 - 1 - 



 3 

21. Дефібрилятор 2 

(з них 1 – для 

дітей та 

дорослих) 

2 

(з них 1 – для 

дітей та 

дорослих) 

3 

(з них 1 – 

для дітей та 

дорослих) 

3 

(з них 1 – для 

дітей та 

дорослих) 

22. Електровідсмоктувач 6 1 на кожний 

опер. стіл 

12 1 на кожний 

опер. стіл 

23. Інгалятор ультразвуковий 1 - 2 - 

24. Ларингоскоп з набором 

клинків 

 

2 1 на кожний 

опер. стіл 

3 1 на кожний 

опер. стіл 

25. Обладнання для зігрівання 

хворих під час операцій 

(компресор для форсованого 

подання підігрітого повітря в 

конвекційні ковдри або 

провідникова зігріваюча 

система з гелевим матрацом) 

- 1 на кожні   

3 опер. столи 

- 1 на кожні  

3 опер столи 

26. Універсальна система 

підігріву і зберігання у 

теплому вигляді інфузійних 

розчинів місткістю від 20-30 

флаконів  

1 1 1 2 

27. Апарат для мембранного 

плазмаферезу 

1 - 1 - 

28. Апарат для гострого 

гемодіалізу «Штучна нирка» 

(при відсутності відділення 

екстракорпоральної 

детоксикації) 

- - 1 - 

29. Світильник (лампа) 

безтіньовий пересувний  

 

1 - 2 - 

30. Бактерицидний опромінювач 

стаціонарний 

 

6 - 12 - 

31. Бактерицидний опромінювач 

пересувний 

1 - 2 - 

32. Функціональне ліжко 

 

7 - 14 - 

33. Протипролежневий матрац 2 - 4 - 

34. Настінний дозатор кисню зі 

зволожувачем 

6 - 12 - 

35. Реанімаційна укладка 

(валіза) з кисневим балоном 

та портативним 

відсмоктувачем 

1 - 2 - 

36. Мішок ручної вентиляції 

легень (типу Амбу) 

2 1 на кожний 

опер. стіл 

4 1 на кожний 

опер. стіл 

37. Штатив для 

внутрішньовенних вливань 

12 2 на кожний 

опер. стіл 

24 2 на кожний 

опер. стіл 

38. Каталка 3 - 5 - 



 4 

39. Столик маніпуляційний/ 

перев’язувальний 

пересувний  

3 - 6 - 

40. Столик анестезіологічний  - 1 на кожний 

опер. стіл 

- 1 на кожний 

опер. стіл 

41. Негатоскоп 

 

1 - 1 - 

42. Апарат рентгенівський 

діагностичний палатний 

1 - 1 - 

43. Апарат УЗД цифровий з 

кольоровим доплером і 

набором датчиків: 

- конвексний 

(абдомінальний) з частотою 

2-6 МГц 

- лінійний (для дослідження 

судин) з середньою частотою 

7,5 МГц, шириною 40-50 мм 

- секторний з фазованою 

решіткою (кардіальний для 

ЕхоКС) з частотою 2-4 Мгц 

- трансезофагеальний (для 

ЕхоКС) 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

 

 

- 

44. Фібробронхоскоп 

 

- - 1 - 

45. Газоаналізатор крові 

високого класу з 

можливістю визначення  

електролітів, глюкози та 

лактату 

- - 1 - 

46. Газоаналізатор крові 

середнього класу (без 

визначення лактату та 

глюкози) 

1 - - - 

47. Електролітний аналізатор  

 

1 - 1 - 

48. Біохімічний аналізатор 

(напівавтоматичний) 

1 - 1 - 

49. Фотометр 

 

1 - 1 - 

50. Коагулометр 

(напівавтоматичний) 

1  1  

51. Осмометр 

 

1 - 1 - 

52. Мікроскоп 

 

1 - 1 - 

53. Термостат 

 

1 - 2 - 

54. Центрифуга 

 

1 - 1 - 

55. Аквадистилятор 

 

1 - 1 - 



 5 

56. Одноразові комплекти для 

спеціальних діагностичних 

та лікувальних маніпуляцій: 

- набори для катетеризації 

центральних судин  

- набори для 

спинномозкової пункції/ 

анестезії 

- набори для перидуральної 

анестезії 

- набори для трахеостомії 

- набори для дренування  

плевральної порожнини 

- гемодіалізні комплекти 

(діалізатор, магістраль, 

фістульні голки) 

- конвекційні ковдри 

- пристрої для вимірювання 

центрального венозного 

тиску, 

внутрішньочерепного 

тиску 

- інтубаційні трубки, 

провідники, повітроводи, 

лицеві маски, ларингеальні 

маски, зонди, катетери 

(сечові, аспіраційні) , 

внутрішньовенні канюлі, 

носові кисневі канюлі, 

тощо 

Потреба визначається індивідуально для кожного 

лікувального закладу за об‘ємами роботи за попередні 

роки 

 

Примітки: 

 

* Для відділень анестезіології та ІТ з кількістю ліжок, що відрізняється від вказаних в 

табелі, розрахунок обладнання проводити за нормативами, передбаченими для відповідного 

рівня лікарні (ІІ або ІІІ), але з коефіцієнтом, що відповідає фактичній кількості ліжок ( за 

виключенням обладнання, передбаченого в одному екземплярі, яке залишати без змін). 

Оснащення ЦРЛ проводити згідно табелю для лікарень ІІ рівня, обласних лікарень – ІІІ 

рівня, міських лікарень – ІІ або ІІІ рівня в залежності від потужності закладу (для міських 

лікарень з загальною кількістю ліжок до 450-500  і/або кількістю  хірургічних ліжок до 180-

200 оснащення розраховувати згідно табелю для лікарень ІІ рівня, а для міських лікарень з 

загальною кількістю ліжок понад 450-500 і/або кількістю хірургічних ліжок понад 180-200 

– згідно табелю для лікарень ІІІ рівня). 

 

** Питання про віднесення конкретних моделей наркозно-дихальної апаратури до високого 

чи середнього класу вирішувати при складанні техніко-економічного обґрунтування.  
 

 

Директор Українського інституту стратегічних  

досліджень МОЗ України    Г.О. Слабкий 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ МОЗ України 

від ___ _____ 2009  № ___ 

 

 

Примірний табель оснащення медичною технікою та виробами медичного 

призначення відділень анестезіології - інтенсивної терапії та відділень 

інтенсивної терапії загального профілю  дитячих лікарень  

№ 

з/п 

Найменування обладнання Кількість виробів/одиниць  

обладнання   

Відділення анестезіології - 

інтенсивної терапії та 

відділення інтенсивної 

терапії загального профілю 

Лікарня ІІ рівня  

(відділення на 6 ліжок)* 

Лікарня ІІІ рівня  

(відділення на 12 ліжок)* 
палати  ІТ анестезіологія 

(операційні) 

палати  ІТ анестезіологія 

(операційні) 

1. . Апарат ШВЛ  високого класу 

для дітей усіх вікових груп**  

3 - 6 - 

2. 2

. 

Апарат ШВЛ середнього класу 

для дітей усіх вікових груп**  

3 - 6 - 

3. 3

. 

Апарат ШВЛ портативний 

транспортний з автономним 

живленням для дітей усіх 

вікових груп 

1 - 2 - 

4. 4

. 

Наркозно-дихальний апарат 

високого класу для дітей усіх 

вікових груп з можливістю 

проведення інгаляційної 

анестезії галогенізованими 

анестетиками і роботи в 

низькопотоковому режимі та з 

системами повного 

анестезіологічного 

моніторингу** 

- 1 на кожних 

5 опер. 

столів 

(20%) 

- 1 на кожних 

5 опер. 

столів 

(20%) 

5. 5

. 

Наркозно-дихальний апарат 

середнього класу для дітей 

усіх вікових груп з 

можливістю проведення 

інгаляційної анестезії 

галогенізованими 

анестетиками та з системами 

базового анестезіологічного 

моніторингу** 

- 2 на кожних 

5 опер. 

столів 

(40%) 

- 2 на кожних 

5 опер. 

столів 

(40%) 

6. 6

. 

 

Наркозно-дихальний апарат 

спрощеного типу для дітей з 

можливістю подання закисно-

кисневої суміші  

- 2 на кожних 

5 опер. 

столів 

(40%) 

- 2 на кожних 

5 опер. 

столів 

(40%) 

7. 7

. 

Компресорна станція для 

забезпечення роботи 

дихальної та наркозно-

дихальної апаратури 

1 1 1 1 



 2 

8. 8

. 

Монітор пацієнта  

поліфункціональний з  

неінвазівним вимірюванням 

гемодинаміки  (АТ, ЧСС, ЧД, 

ЕКГ, SpO2 , t°) для дітей усіх 

вікових груп з комплектами 

відповідних манжеток та 

датчиків 

6 

 

1 на кожний 

опер. стіл 

12 1 на кожний 

опер. cтіл 

9. 9

. 

Пульсоксиметр для дітей усіх 

вікових груп з відповідними 

датчиками 

3 1 на кожний 

опер. стіл 

6 1 на кожний 

опер. cтіл 

10. 1

0

. 

Пульсоксиметр з капнографом 

для дітей усіх вікових груп з 

відповідними датчиками 

2 - 4 - 

11. 1

1

. 

Пульсоксиметр з можливістю 

неінвазивного визначення 

гемоглобіну, метгемоглобіну 

та карбоксигемоглобіну для 

дітей усіх вікових груп з 

відповідними датчиками 

1 1 1 1 

12. 1

2

. 

BIS-монітор для контролю 

глибини седації та наркозу 

1 1 на кожних 

5 опер. 

столів 

2 1 на кожних 

5 опер. 

столів 

13. 3

. 

Дозатор лікувальних речовин 

(2-шприцевий насос) 

12 1 на кожний 

опер. стіл 

24 1 на кожний 

опер.  стіл 

14. 1

4

. 

Дозатор лікувальних речовин 

(інфузійний волюметричний 

насос) 

4 - 8 - 

15. 5

. 

Стійка електрифікована 

пересувна для приладів 

6  12  

16. 1

6

. 

Пристрій для прискореної 

внутрішньовенної інфузії під 

тиском 

1 1 2 1 на кожних 

5 опер. 

столів 

17. 1

7

. 

Стимулятори периферичних 

нервів для моніторування 

глибини міорелаксації 

- 1 на кожні 3 

опер. столи 

- 1 на кожні 3 

опер. столи 

18. 1

8

. 

Стимулятор периферичних 

нервів для проведення 

провідникових анестезій 

- 1 - 1 

19. 1

9

. 

Електрокардіограф 

портативний для дітей  усіх 

вікових груп 

1 - 2 - 

20. 0

. 

Дефібрилятор універсальний 

для дітей та дорослих  

2 1 2 2 

21. 1

. 

Електровідсмоктувач  6 1 на кожний 

опер. стіл 

12 1 на кожний 

опер. стіл 

22. 2

. 

Інгалятор ультразвуковий 1 - 2 - 

23.  Небулайзер  2  4  

24. 3

. 

Ларингоскоп з набором 

клинків 

2 1 на кожний 

опер. стіл 

4 1 на кожний 

опер. стіл 



 3 

25. 2

4

. 

Обладнання для зігрівання 

хворих під час операцій 

(компресор для форсованого 

подання підігрітого повітря в 

конвекційні ковдри або 

провідникова зігріваюча 

система з гелевим матрацом) 

- 1 на кожні  3 

опер. столи 

- 1 на кожні  

3 опер. 

столи 

26. 2

5

. 

Універсальна система 

підігріву і зберігання у 

теплому вигляді інфузійних 

розчинів місткістю від 20-30 

флаконів 

1 1 1 1 

27. 6

. 

Апарат для  мембранного 

плазмаферезу 

1 - 1 - 

28.  Барокамера терапевтична - - 1 - 

29. 8

. 

Світильник (лампа) 

безтіньовий  пересувний  

1 - 2 - 

30. 9

. 

 Бактерицидний  опромінювач 

стаціонарний  

4 - 8 - 

31. 0

. 

 Бактерицидний  опромінювач 

пересувний  

2  4  

32. . Функціональне ліжко 4 - 8 - 

33. 3

2 

Відкрита реанімаційна система 

для виходжування 

новонароджених  

2  4  

34. . Протипролежневий матрац 2 - 4 - 

35. 3

. 

Настінний дозатор кисню зі 

зволожувачем та підігрівом  

6 - 12 - 

36. . Палатка киснева 2  4  

37. 3

6

. 

Реанімаційна укладка (валіза)  

з кисневим балоном та 

портативним  відсмоктувачем 

1 - 2 - 

38. 7

. 

Мішок  ручної вентиляції 

легень (типу Амбу) 

  6 1 на кожний 

опер. стіл 

12 1 на кожний 

опер. стіл 

39. 8

. 

Штатив для внутрішньовенних 

вливань 

6 2 на кожний 

опер. стіл 

12 2 на кожний 

опер. стіл 

40. . Каталка 2 - 4 - 

41. 0 Крісло-каталка 1  1  

42. 1

. 

Столик маніпуляційний/ 

перев’язувальний пересувний  

3 - 6 - 

43. 2

. 

Столик анестезіологічний  - 1 на кожний 

опер. стіл 

- 1 на кожний 

опер. стіл 

44. . Ваги електронні 3  4  

45. . Негатоскоп 1 - 1 - 

46. 5

. 

Апарат рентгенівський  

діагностичний палатний 

1 - 1 - 

47. 4

6

. 

Стійка пересувна для 

вертикальних рентгенівських 

знімків 

1 - 1 - 

48. 4

7

Апарат УЗД цифровий з 

кольоровим доплером і 

- 

 

- 

 

1 

 

- 

 



 4 

. набором  датчиків: 

-  конвексний  

(абдомінальний) 

- лінійний  (для дослідження 

судин)  

-  секторний з фазованою 

решіткою (кардіальний для  

ЕхоКС)  

- трансезофагеальний (для 

ЕхоКС) 

 

- 

- 

 

- 

 

 

- 

 

- 

- 

 

- 

 

 

- 

 

1 

1 

 

1 

 

 

1 

 

- 

- 

 

- 

 

 

1 

 

49. 4

8 

Фібробронхоскоп гнучкий 

універсальний для дітей та 

дорослих 

- 

 

- 

 

1 - 

50. 4

9

. 

Бронхоскоп жорсткий (типу 

Фріделя) для дітей всіх 

вікових груп 

- - 1 - 

51. 0

. 

Автоматичний гематологічний 

аналізатор  

1 - 1 - 

52. 5

1

. 

Газоаналізатор крові високого 

класу з можливістю 

визначення  електролітів, 

глюкози та лактату 

1 - 1 - 

53. . Електролітний аналізатор 1 - 1 - 

54. 3

. 

Біохімічний аналізатор 

(напівавтоматичний) 

1 - 1 - 

55. 4

. 

Коагулометр 

(напівавтоматичний) 

1 - 1 - 

56. . Осмометр 1 - 1 - 

57. . Мікроскоп 1 - 2 - 

58. . Термостат 1 - 2 - 

59. . Центрифуга 1 - 1 - 

60. . Аквадистилятор 1 - 1 - 

61. 6

0

. 

Одноразові комплекти для 

спеціальних діагностичних та 

лікувальних маніпуляцій: 

- набори для 

катетеризації  

центральних судин  

- набори для 

спинномозкової 

пункції/ анестезії 

- набори для 

перидуральної анестезії 

- набори для трахеостомії 

- набори для дренування  

плевральної порожнини 

- конвекційні ковдри 

- пристрої для 

вимірювання 

центрального венозного 

тиску, 

внутрішньочерепного 

Потреба  визначається  індивідуально  для кожного 

лікувального закладу  за об’ємами роботи  за 

попередні роки 



 5 

тиску 

- інтубаційні трубки,  

провідники, 

повітроводи, лицеві 

маски, ларингеальні 

маски, зонди, катетери 

(сечові, аспіраційні), 

внутрішньовенні 

канюлі,  носові кисневі  

канюлі, тощо 

 

Примітки: 

*Для відділень анестезіології та  ІТ з кількістю ліжок, що відрізняється від вказаних в 

табелі, розрахунок обладнання проводити за нормативами, передбаченими для 

відповідного рівня лікарні (ІІ або ІІІ), але з  коефіцієнтом, що відповідає фактичній 

кількості ліжок  (за виключенням обладнання, передбаченого в одному екземплярі, 

яке залишати без змін).  

 

** Питання про віднесення конкретних моделей наркозно-дихальної апаратури до 

високого чи середнього класу вирішувати при складанні техніко-економічного 

обґрунтування. 

 

 

 

 

Директор Департаменту 

материнства, дитинства та 

санаторного забезпечення    Р.О. Моісеєнко 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ МОЗ України 

від ___ _____ 2009  № ___ 

 

Примірний табель оснащення медичною технікою та виробами медичного  

призначення відділень інтенсивної терапії новонароджених  в  родопомічних 

закладах (пологових будинках, центрах охорони здоров’я матері та дитини,  

перинатальних центрах) 

 

№ 

з/п 

Найменування обладнання Кількість виробів/одиниць обладнання   

Відділення  інтенсивної терапії 

новонароджених  родопомічного  

закладу 

Заклад ІІ рівня  

(міський пологовий 

будинок; 

відділення ІТ на 6 

ліжок)* 

Заклад ІІІ рівня  

(обласний пологовий 

будинок, центр охорони  

здоров’я матері та дитини, 

перинатальний центр; 

відділення ІТ на 12 ліжок)* 

1.  Апарат ШВЛ високого класу для 

новонароджених масою від 500 г 

** 

4 8 

2.  Апарат ШВЛ високочастотний 

осциляторного типу 

- 2 

3.  Апарат ШВЛ середнього класу 

для новонароджених масою від 

500 г ** 

2  4 

4.  Апарат для неінвазивної 

вентиляції новонароджених з 

комплектом масок та назальних 

канюль  

1 2 

5.  Компресорна станція для 

забезпечення роботи дихальної 

апаратури 

1 1 

6.  Апарат ШВЛ портативний 

транспортний  з автономним 

живленням для новонароджених 

1 1 

7.  Апарат для СРАР терапії 1 6 

8.  Столи для реанімації 

новонароджених  з підігрівом  

1 стіл на кожний 

пологовий зал 

1 стіл на кожний 

пологовий зал 

9.  Інкубатор-трансформер 

(закритий+відкритий) 

2 4 

10.  Інкубатор закритого типу для 

інтенсивної терапії 

глибоконедоношених 

3 6 

11.  Інкубатор з автономним 

живленням для транспортування 

новонароджених в умовах 

лікувального родопомічного 

закладу  

1 2 

 



 2 

12.  Відкрита реанімаційна система 

для виходжування 

новонароджених 

3 6 

13.  Ліжко для новонароджених з 

матрацом, що  підігрівається (типу 

„Гніздо”)  

2 4 

14.  Монітор поліфункціональний для 

новонароджених (АД, ЧСС, ЧД, 

ЕКГ, SpO2,  t) з комплектами 

відповідних манжеток та датчиків  

8 16 

15.  Пульсоксиметр з комплектом 

датчиків для новонароджених 

3 6 

16.  Пульсоксиметр з капнографом 

комплектом датчиків для 

новонароджених 

3 6 

17.  Апарат для вимірювання 

артеріального тиску з 

комплектами одноразових 

манжеток 

2 4 

18.  Дозатор лікувальних речовин (2-

шприцевий насос) 

12 24 

19.  Дозатор лікувальних речовин 

(інфузійний волюметричний 

насос) 

6 12 

20.  Стійка електрифікована пересувна 

для приладів 

6 12 

21.  Апарат для краніоцеребральної 

гіпотермії 

- 1 

22.  Лампа для фототерапії 

(опромінення зверху) 

3 6 

23.  Лампа для фототерапії  

(опромінення знизу) 

2 4 

24.  Обігрівач немовляти (водяний 

матрац з електронним блоком 

керування температурою)  

2 4 

25.  Обігріваючий блок «променеве 

тепло» з штативами 

2 2 

26.  Електровідсмоктувач 6 12 

27.  Електровідсмоктувач портативний 

з автономним живленням 

1 1 

28.  Апарат УЗД цифровий з 

кольоровим доплером і набором  

датчиків для досліджень 

внутрішніх органів, судин мозку   

та Ехо-КС 

1 1 

29.  Електрокардіограф портативний 

для новонароджених  

1 2 

30.  Апарат для аудіомоніторингу 

новонароджених 

1 1 

 

 

31.  Апарат для постійного 1 1 



 3 

електроенцефалографічного  

моніторингу 

32.  Білірубінометр транскутанний  1 2 

33.  Апарат рентгенівський  

пересувний   

1 1 

34.  Стійка пересувна для 

вертикальних рентгенівських 

знімків 

1 1 

35.  Негатоскоп 1 1 

36.  Ваги електронні для 

новонароджених  

6 12 

37.  Глюкометр 2 2 

38.  Електронний термометр  1 на кожний 

пологовий зал та 

кожну палату ІТ 

1 на кожний пологовий зал 

та кожну палату ІТ 

39.  Гойдалка з декількома режимами 

коливань та декількома мелодіями  

музичного супроводу 

1 2 

40.  Інгалятор ультразвуковий  3 6 

41.  Настінний дозатор кисню зі 

зволоженням та підігрівом 

6 12 

42.  Палатка киснева 2 4 

43.  Камера низькотемпературна (для 

заморожування материнського 

молока) 

1 1 

44.  Крісло для матері 6 12 

45.  Світильник (лампа) безтіньовий 

пересувний  

1 1 

46.  Ларингоскоп з набором клинків 

для новонароджених 

3 4 

47.  Ростомір дитячий 1 1 

48.  Стетофонендоскоп  6 12 

49.  Столик сповивальний  2 4 

50.  Реанімаційна укладка/валіза  1 на кожну палату  1 на кожну палату  

51.  Реанімаційний набір для 

проведення первинної реанімації 

новонароджених  

1 на кожну пологову 

кімнату (пологовий 

зал) 

1 на кожну пологову 

кімнату (пологовий зал) 

52.  Столик маніпуляційний 

пересувний  

5 10 

53.  Стерилізатор сухожаровий 2 2 

54.  Стерилізатор ультразвуковий 1 2 

55.  Автоматичний гематологічний 

аналізатор  

1 1 

56.  Газоаналізатор крові високого 

класу з можливістю визначення  

електролітів, глюкози та лактату 

1 1 

57.  Електролітний аналізатор 1 1 

58.  Біохімічний аналізатор 

(напівавтоматичний) 

1 1 

59.  Коагулометр (напівавтоматичний) 1 1 

60.  Осмометр 1 1 



 4 

61.  Мікроскоп 1 2 

62.  Термостат 1 2 

63.  Центрифуга 1 1 

64.  Аквадистилятор 1 1 

65.  Шприцевий дозатор з автономним 

живленням для виїзної 

неонатальної бригади 

– 2 

66.  Одноразові комплекти для 

спеціальних діагностичних та 

лікувальних маніпуляцій: 

- набори для катетеризації  

центральних судин  

- набори для спинномозкової 

пункції 

- набори для дренування  

плевральної порожнини 

- системи для активної 

аспірації з порожнин 

- манжети для вимірювання 

АТ 

- мішки для проведення 

респіраторної терапії 

- носові канюлі для 

проведення неінвазивної 

вентиляції легень та СРАР 

- інтубаційні трубки,  

провідники,  лицеві маски, 

ларингеальні маски, зонди, 

катетери (сечові, 

аспіраційні) , 

внутрішньовенні канюлі,  

носові кисневі  канюлі, 

тощо 

Потреба  визначається  індивідуально  для кожного 

лікувального закладу  за об‘ємами роботи  за 

попередні роки 

 

Примітки: 

* Для відділень ІТ новонароджених з кількістю ліжок, що відрізняється від вказаних в 

табелі, розрахунок обладнання проводити за нормативами, передбаченими для відповідного 

рівня закладів (ІІ або ІІІ), але з коефіцієнтом, що відповідає фактичній кількості ліжок ( за 

виключенням обладнання, передбаченого в одному екземплярі, яке залишати без змін). 

 

** Питання про віднесення конкретних моделей дихальної апаратури до високого чи 

середнього класу вирішувати при складанні техніко-економічного обґрунтування. 

 

 

Директор Департаменту 

материнства, дитинства та 

санаторного забезпечення    Р.О. Моісеєнко 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

наказ МОЗ України 

від ___ _____ 2009  № ___ 

 

Примірний табель оснащення медичною технікою та виробами медичного 

призначення  неонатальних відділень дитячих лікарень  

№ 

з/п 

Найменування обладнання Кількість виробів/одиниць 

обладнання   

Неонатальне відділення  Дитяча лікарня  

ІІ рівня  

 (відділення на 30 

ліжок)* 

Дитяча лікарня  

ІІІ рівня 

(відділення на 30 

ліжок)* 

1.  Апарат для вимірювання артеріального 

тиску з комплектами одноразових 

манжеток 

3 3 

2.  Апарат для СРАР терапії 3 5 

3.  Апарат УЗД цифровий з кольоровим 

доплером і набором  датчиків для 

досліджень внутрішніх органів, судин 

мозку та Ехо-КС 

1 1 

4.  Апарат для аудіомоніторингу  у 

новонароджених 

1 1 

5.  Апарат для неінвазивної вентиляції 

новонароджених з комплексом масок та 

нозальних конюль 

1 2 

6.  Білірубінометр транскутанний  1 1 

7.  Ваги електронні для новонароджених  15 15 

8.  Відкрита реанімаційна система  для 

виходжування новонароджених 

3 5 

9.  Глюкометр 1 2 

10.  Гойдалка з декількома режимами 

коливань та декількома мелодіями  

музичного супроводу 

2 5 

11.  Дозатор лікувальних речовин 

(шприцевий насос) 

15 15 

12.  Дозатор лікувальних речовин 

(інфузійний волюметричний насос) 

5 5 

13.  Електровідсмоктувач 10 15 

14.  Електрокардіограф портативний 1 1 

15.  Електромолоковідсмоктувач 5 5 

16.  Ємність для дезрозчинів 25 25 

17.  Інгалятор ультразвуковий  5 5 



 2 

18.  Інкубатор неонатальний клінічний 10 15 

19.  Інкубатор закритого типу для 

інтенсивної терапії глибоконедоношених 

5 5 

20.  Інкубатор-трансформер 

(закритий+відкритий) для інтенсивної 

терапії недоношених 

2 2 

21.  Інкубатор з автономним живленням для 

транспортування новонароджених  

1 2 

22.  Кушетка 1 2 

23.  Лампа для фототерапії (опромінення 

зверху) 

5 5 

24.  Лампа для фототерапії (опромінення 

знизу) 

5 5 

25.  Ліжко для новонародженого 30 30 

26.  Ліжко для матері 30 30 

27.  Настінний дозатор кисню зі 

зволоженням та підігрівом 

20 20 

28.  Негатоскоп 1 1 

29.  Обігрівач немовляти (водяний матрац з 

електронним блоком керування 

температурою)  

8 10 

30.  Обігріваючий блок «променеве тепло» 

(на штативі) з сервоконтролем для 

підтримання температури тіла пацієнта 

5 5 

31.  Монітор поліфункціональний для 

новонароджених (АД, ЧСС, ЧД, ЕКГ, 

SpO2,  t) з комплектами відповідниих 

манжеток та датчиків  

5 5 

32.  Пульсоксиметр з комплектом датчиків 

для новонароджених 

15 15 

33.  Ростомір дитячий 1 1 

34.  Світильник (лампа) безтіньовий 

пересувний  

1 1 

35.  Сейф для медикаментів   1 1 

36.  Стетофонендоскоп  30 30 

37.  Столик маніпуляційний  5 5 

38.  Столик сповивальний  20 20 

39.  Стійка електрифікована для приладів 10 10 

40.  Стійка для приладів пересувна 10 10 



 3 

41.  Реанімаційний набір  3 3 

42.  Шафа медична  5 5 

43.  Одноразові комплекти для спеціальних 

діагностичних та лікувальних 

маніпуляцій: 

- набори для катетеризації  

центральних судин  

- набори для спинномозкової 

пункції 

- мішки для проведення 

респіраторної терапії 

- носові канюді для проведення 

СРАР,  носові кисневі  канюлі 

- інтубаційні трубки,  провідники,  

лицеві маски, ларингеальні маски, 

зонди, катетери (сечові, 

аспіраційні) , внутрішньовенні 

канюлі, тощо 

Потреба  визначається  індивідуально  

для кожного лікувального закладу  за 

об‘ємами роботи  за попередні роки 

 

Примітка: 

* Для  неонатальних відділень з кількістю ліжок, що відрізняється від вказаних в табелі, 

розрахунок обладнання проводити за нормативами, передбаченими для відповідного рівня 

лікарні (ІІ або ІІІ), але з коефіцієнтом, що відповідає фактичній кількості ліжок ( за 

виключенням обладнання, передбаченого в одному екземплярі, яке залишати без змін). 

 

 

 

 

 

Директор Департаменту 

материнства, дитинства та 

санаторного забезпечення    Р.О. Моісеєнко 
 



 

Склад робочої групи  з розробки табелів оснащення 

                     

 

Князевич В.М. – Міністр охорони здоров’я України, голова                                               

робочої групи 

 

Анестезіологія та інтенсивна терапія для дорослих 

Глумчер Ф.С. – головний позаштатний спеціаліст МОЗ України зі 

спеціальності "анестезіологія", завідувач кафедри 

анестезіології та інтенсивної терапії Національного 

медичного університету ім. О.О. Богомольця  

Шейман Б.С. – головний позаштатний спеціаліст МОЗ України  зі 

спеціальності  «токсикологія», завідувач відділенням 

токсикології УДСЛ "Охматдит"  

Бондар М. В. – головний позаштатний анестезіолог ГУОЗ та МЗ 

 м. Києва, доцент кафедри анестезіології та інтенсивної 

терапії НМАПО 

Ткаченко Р.О. – головний позаштатний анестезіолог ГУОЗ та МЗ 

 м. Києва з питань акушерства та гінекології 

Федосюк Р.М. 

 

Слабкий Г.О. 

– радник Міністра ОЗ, зав. відділенням анестезіології та 

інтенсивної терапії Київської МКЛ № 3 

- директор Українського інституту стратегічних 

досліджень МОЗ України 

Клігуненко О.М. – головний позаштатний анестезіолог ГУОЗ 

Дніпропетровської ОДА, завідувач кафедри 

анестезіології та інтенсивної терапії 

Дніпропетровської медичної академії  

Дацко А. О. – головний позаштатний анестезіолог ГУОЗ Донецької 

ОДА, зав. відділенням анестезіології- інтенсивної 

терапії Донецької обласної лікарні 

Мельничук А.В. – головний позаштатний анестезіолог ГУОЗ Ровенської 

ОДА, зав. відділенням анестезіології- інтенсивної 

терапії Ровенської обласної лікарні 

Кравчук Р. Я. – заступник головного лікаря Волинської обласної лікарні 

Дитяча анестезіологія та інтенсивна терапія 

Бєлєбезьєв Г.І. – головний позаштатний спеціаліст МОЗ України  зі 

спеціальності  "дитяча анестезіологія", завідувач 

кафедри дитячої анестезіології та інтенсивної терапії 

НМАПО 

Біляєв А. В. – головний позаштатний дитячий анестезіолог ГУОЗ та 

МЗ  м. Києва, професор кафедри дитячої анестезіології 

та інтенсивної терапії НМАПО 



 

 

2 

Похилько В. І. – головний позаштатний дитячий анестезіолог міського 

УОЗ м. Полтави, доцент кафедри педіатрії №1 ВДНЗ 

України “Українська медична стоматологічна академія” 

Неонатологія 

Шунько Є.Є. – головний позаштатний спеціаліст МОЗ України  зі 

спеціальності  «неонатологія», завідувач кафедри 

неонатології НМАПО 

Хілобок О.В. – зав. неонатологічним відділенням клініки “ISIDA” 

Муравйова Н.Т. – головний позаштатний неонатолог ГУОЗ та МЗ 

 м. Києва 

Ковальова О.М. – головний позаштатний неонатолог ГУОЗ Полтавської 

ОДА, доцент кафедри педіатрії №1 ВДНЗ України 

“Українська медична стоматологічна академія” 

Тишкевич В.М. – зав. відділенням інтенсивної терапії новонароджених 

пологового будинку №7 м. Києва 

Лопоног С.П. – зав. відділенням інтенсивної терапії новонароджених 

Житомирського обласного перинатального центру 

Волошина У.В. – лікар неонатолог Ужгородського міського                                          

перинатального центру    

              

 

 

Директор Українського інституту  

стратегічних досліджень МОЗ України Г.О.Слабкий 
 


	334
	1
	2
	3
	4
	5

